
 
 
 
 
 
 
 
 

 - 1 – 
 
File name: PR_090605_EW_TZ-090606 

 
Tisková zpráva ze dne 6. 6. 2009 
EUROWAVES 2009 – Pohár pro všechny Evropany 
5. – 7. 6. 2009 
 
 
VI. ročník mezinárodních závodů tělesně a zrakově postižených plavců přivedl o víkendu 5. – 7. 
června do Chomutova  130 účastníků z 9 evropských zemí. Plavecké závody pořádané občanským 
sdružením KONTAKT bB slavnostně zahájila primátorka Statutárního města Chomutova Ing. Mgr. 
Ivana Řápková. Závod se konal s garancí Mezinárodního paralympijského výboru pro plavání, jehož 
techničtí delegáti, klasifikátoři a rozhodčí závod spolu s domácími rozhodčími řídili. Technickou 
delegátku byla Susan Prassad z Velké Británie, které asistovala Australanka Margaret Chamberlain. 
Klasifikační tým vedla Julie O´Neill z USA. Tradičně výborné zázemí pro pořádání závodu vytvořili 
pracovníci Správy sportovních zařízení Chomutov. 
„Plavci letos otevírají čtyřletý paralympijský cyklus a na počátku dalšího paralympijského cyklu se 
většina zemí zaměřuje na mladé plavce s perspektivou úspěchu na dalších paralympijských hrách. 
Letos jsme tedy neočekávali žádné světové a evropské rekordy, kterých tady loni padlo pět. Většina 
plavců absolvovala na těchto závodech svoji mezinárodní klasifikaci, která jim přidělí třídu podle 
stupně postižení, což je z hlediska možné účasti na vrcholných soutěžích nezbytné,“ charakterizoval 
závod předseda organizačního výboru Jan Nevrkla.   
Výkony světové třídy předvedla na mítinku švýcarská nevidomá plavkyně Chantal Cavin, která na 
krátkých kraulových tratích skončila v Pekingu dvakrát na čtvrtém místě. Další zrakově postižená 
plavkyně Karin Petrikovičová ze Slovenska se přiblížila 1000 bodové hranici značící světovou třídu na 
znakové stovce. Mezi sportovní vrcholy mítinku patřila kraulová dvoustovka domácí plavkyně Kateřiny 
Liškové, která se osobním rekordem 3:09:86 dostala na bodovou hodnotu 996 bodů, což byl 
nejhodnotnější výkon mítinku. 
 
 
Marta Vojáčková 
e-mail: vojackova@kontaktbb.cz    
mobil: 603 167 508 
www.kontaktbb.cz  
www.eurowaves.cz 
 
 


